
Festnetz: 03581 76 61 61 Mobil:  0170 56 56 533     

gültig ab:

Bruttopreis
inkl. 19% USt

Grünabfall, Rasenschnitt, Laub 1.000 kg 100,00 119,00
pauschal bis 200 kg 20,00 23,80

Bauschutt, Erdaushub (unbelastet) 1.000 kg 27,30 32,49
pauschal bis 200 kg 5,46 6,50

Gemische Ziegel, Beton, Keramik 1.000 kg 130,00 154,70
pauschal bis 200 kg 26,00 30,94

Baustellenmischabfälle 1.000 kg 283,00 336,77
pauschal bis 200 kg 56,60 67,35

Sonstige Mischabfälle 1.000 kg 288,00 342,72
pauschal bis 200 kg 57,60 68,54

Bau- und Abbruchholz (unbelastet) 1.000 kg 100,00 119,00
pauschal bis 200 kg 20,00 23,80

Gips, gipshaltige Baustoffe 1.000 kg 145,00 172,55
pauschal bis 200 kg 29,00 34,51

Dämmmaterial [1] [2] 1.000 kg 272,00 323,68
pauschal bis 200 kg 54,40 64,74

A4-Holz und Altfenster [1] 1.000 kg 155,00 184,45
pauschal bis 200 kg 31,00 36,89

Asbest, asbesthaltige Baustoffe [1] [2] 1.000 kg 130,00 154,70
pauschal bis 200 kg 26,00 30,94

Bruttopreis
inkl. 19% USt

Splitt und Kies 1.000 kg 36,00 42,84
pauschal bis 200 kg 7,20 8,57

Diverse Schüttgüter (auf Anfrage) 1.000 kg 17,00 20,23
pauschal bis 220 kg 3,36 4,00

Erläuterungen:
[1] gefährliche Abfälle, Mengen über 2 t pro Jahr erfordern eine Erzeugernummer
[2] Annahme von Asbest und Dämmung ausschließlich verpackt

So erreichen Sie uns
unser Homepage: www.ars-containerdienst.de 
per E-Mail: kontakt@ars-containerdienst.de
übers Festnetz: 03581 76 61 61
über Mobilfunk: 0170 56 56 533

Laut Eichgesetz ist unsere Fahrzeugwaage für Wägungen ab 200 kg zulässig. 

Für Mengen unter 200 kg gelten Pauschalpreise.

Preise für Selbstanlieferungen sind nicht identisch mit den Entsorgungspreisen bei Containerstellungen! 

Annahme gegen Barzahlung. Keine Kartenzahlung möglich. Rechnungslegung nur für gelistete Kunden. 

Bei einem Rechnungsbetrag unter 50 Euro (netto) erheben wir eine Bearbeitungsgebühr von 5 Euro.

Annahmepreis Abfall Menge   Nettopreis

Keine Annahme von Dachpappe, Säuren, Ölen, Giftstoffen und anderem Sonderabfall.

Abgabepreis Material Menge Nettopreis

ARS Abriß-, Recycling- und Sanierungsgesellschaft mbH

Preisliste Selbstanlieferungen
Geschäftszeiten: Mo.-Fr. von: 7 bis 12 Uhr / von: 13 bis 16 Uhr

1. Februar 2026

Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen, einzusehen unter www.ars-containerdienst.de

http://www.ars-containerdienst.de/
mailto:kontakt@ars-containerdienst.de

